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CVC TEMPORANEI E PERMANENTI
I GIORNATA - 16 Ottobre 2018

08.30

08.45

09.00

10.15
10.30

11.00

12.00

14.00
14.30

17.30
18.00

Presentazione del corso
Andrea Bandera

Anatomia vascolare del collo
Andrea Bandera

Anatomia ecografica del collo con dimostrazione pratica

Andrea Bandera
Coffee break

Tipologia di cateteri
Andrea Bandera

Tecnica di inserimento CVC temporaneo:
dimostrazione caso clinico
Andrea Bandera

Tecnica di inserimento CVC temporaneo:
prove pratiche con manichino
Andrea Bandera

Lunch

Tecnica di inserimento di CVC temporanei:
prove pratiche con manichino
Andrea Bandera

Anemia e Scompenso; Terapie dell’Anemia
Conclusioni

Il GIORNATA - 17 Ottobre 2018

9.00

11.00

11.30

2515

1255113

14.00

14.45

17.30

18.00

Tecnica di inserimento di CVC tunnellizzato:
dimostrazione pratica e casi clinici
Andrea Bandera

Coffee break

Complicanze acute (legate all’incannulamento)
Cataldo Abaterusso

Complicanze a lungo termine: casi clinici
Andrea Bandera, Riccardo Berletti

Complicanze infettive
Cataldo Abaterusso

Lunch

Tecnica di inserimento CVC temporanei:
esercitazioni pratiche su manichino
Andrea Bandera

Terapia dell’osteoporosi e calcificazioni vascolari
Andrea Bandera

Questionario ECM e chiusura corso




